

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA TYCOON BEVERAGE HOLDINGS LIMITED

中國大亨飲品控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

截至二零一二年六月三十日止六個月 中期業績公佈

中國大亨飲品控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核) (經重列)
收入	7	139,001	206,940
銷售成本		(133,933)	(162,907)
毛利		5,068	44,033
其他收入及其他收益淨額	7	2,788	7,688
銷售及分銷成本		(8,915)	(24,796)
行政開支		(34,883)	(38,290)
透過損益按公允值列賬之 持作買賣證券之收益淨額	8	2,561	-
其他經營開支		(458)	(2,568)
經營虧損		(33,839)	(13,933)
融資成本	9	(2,485)	(1,387)
除稅前虧損	8	(36,324)	(15,320)
所得稅	10	(426)	(4,882)
本期間虧損		<u>(36,750)</u>	<u>(20,202)</u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零一二年	二零一一年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
			(經重列)
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(33,822)	(21,257)
非控股權益		(2,928)	1,055
		<u>(36,750)</u>	<u>(20,202)</u>
每股虧損			
基本	11	<u>(2.01港仙)</u>	<u>(1.28港仙)</u>
攤薄	11	<u>(2.01港仙)</u>	<u>(1.28港仙)</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
		(經重列)
本期間虧損	(36,750)	(20,202)
本期間其他全面(虧損)／收益		
換算海外附屬公司財務報表時產生之匯兌差額	(741)	12,210
本期間其他全面(虧損)／收益，經扣除稅項	(741)	12,210
本期間全面虧損總額，經扣除稅項	<u>(37,491)</u>	<u>(7,992)</u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(34,504)	(9,383)
非控股權益	(2,987)	1,391
	<u>(37,491)</u>	<u>(7,992)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一二年六月三十日

	附註	於 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		138,423	142,750
購買物業、廠房及設備之按金		13,494	25,904
預付土地補價		4,928	5,003
無形資產		2,676	2,750
商譽		834	834
佔聯營公司之權益		—	—
		160,355	177,241
流動資產			
持作買賣證券		151,026	139,727
存貨		155,075	104,744
預付土地補價		152	152
應收貿易款項	13	43,838	92,167
預付款項、按金及其他應收款項		47,834	57,268
應收貸款		—	10,062
衍生金融工具		—	843
已抵押銀行存款		1,416	32,847
現金及現金等值物		162,158	69,113
		561,499	506,923
流動負債			
應付貿易款項	14	67,751	52,840
其他應付款項		158,423	93,611
銀行透支		25	—
衍生金融工具		770	1,318
付息銀行貸款		92,892	96,033
應付稅項		4,379	4,666
		324,240	248,468
流動資產淨值		237,259	258,455
資產總值減流動負債		397,614	435,696
非流動負債			
遞延稅項負債		3,237	3,828
		3,237	3,828
資產淨值		394,377	431,868
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		168,641	168,641
儲備		236,669	271,173
		405,310	439,814
非控股權益		(10,933)	(7,946)
權益總額		394,377	431,868

附註：

1. 公司資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，而其主要營業地點位於香港灣仔港灣道23號鷹君中心10樓1004室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司主要從事製造及買賣硬膠及毛絨玩具、製造及銷售飲品以及證券投資。本集團之經營地點位於香港及中華人民共和國（不包括香港及澳門）（「中國」）。

2. 合規聲明

截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六載列之披露規定而編製。

根據香港會計準則第34號，管理層在編製未經審核簡明綜合財務報表時需要作出判斷、估計和假設，這些判斷、估計和假設會影響政策的應用及截至結算日止年度資產及負債、收入和支出的匯報數額。實際結果可能有別於該等估計。

除採納新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）外，未經審核簡明綜合財務報表乃根據截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用之相同會計政策編製。簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，並應連同本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之財務報表一併閱讀。

截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料包括本集團及本集團於聯營公司之權益。

除租賃樓宇、衍生金融工具及透過損益按公允值列賬之權益工具是按公允值計量之外，於編製財務報表時乃採用歷史成本法作為計量基準。本財務報表乃以本公司之功能貨幣港元列報，除特別註明者外，所有金額均以千位列示。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納於本會計期間首次生效之以下由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第7號修訂本
香港會計準則第12號修訂本

金融工具：披露—金融資產之轉移；及
遞延稅項：收回相關資產

應用新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本會計期間及過往會計期間之本集團簡明綜合財務報表構成重大影響。

4. 重新編列去年數字

於編製本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之財務報表期間，本公司董事發現，本集團之去年財務報表須予重新編列。

下表披露已予作出之調整，以就原先列報截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合收益表及簡明綜合全面收益表內各項目按附註4(a)及4(b)所述之調整進行對賬。

本集團

簡明綜合收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	截至二零一一年六月三十日止六個月		
	(原先列報)	調整	(經重列)
	千港元	千港元	千港元
收入	206,940	—	206,940
銷售成本	(162,907)	—	(162,907)
毛利	44,033	—	44,033
其他收入及其他收益淨額	7,688	—	7,688
銷售及分銷成本	(24,796)	—	(24,796)
行政開支	(38,290)	—	(38,290)
其他經營開支	(5,856)	3,288	(2,568)
經營虧損	(17,221)	3,288	(13,933)
融資成本	(1,387)	—	(1,387)
除稅前虧損	(18,608)	3,288	(15,320)
所得稅	(4,686)	(196)	(4,882)
本期間虧損	<u>(23,294)</u>	<u>3,092</u>	<u>(20,202)</u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人	(23,905)	2,648	(21,257)
非控股權益	611	444	1,055
本期間虧損	<u>(23,294)</u>	<u>3,092</u>	<u>(20,202)</u>
每股虧損			
基本	<u>(1.44港仙)</u>	<u>0.16港仙</u>	<u>(1.28港仙)</u>
攤薄	<u>(1.44港仙)</u>	<u>0.16港仙</u>	<u>(1.28港仙)</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	截至二零一一年六月三十日止六個月		
	(原先列報) 千港元	調整 千港元	(經重列) 千港元
本期間虧損	(23,294)	3,092	(20,202)
本期間其他全面收益			
換算海外附屬公司財務報表時產生之 匯兌差額	19,807	(7,597)	12,210
本期間其他全面收益，經扣除稅項	19,807	(7,597)	12,210
本期間全面虧損總額，經扣除稅項	<u>(3,487)</u>	<u>(4,505)</u>	<u>(7,992)</u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人	(5,784)	(3,599)	(9,383)
非控股權益	2,297	(906)	1,391
	<u>(3,487)</u>	<u>(4,505)</u>	<u>(7,992)</u>

(a) 重新編列於收購日期之商譽及無形資產

於截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團於二零一零年九月八日收購大亨果茶集團有限公司之82.3%股本。本集團於二零一零年年報內使用於二零一零年六月三十日編製之利潤預測（「六月預測」），以公允值確認可識別之所收購資產及所承擔負債。

於編製截至二零一一年十二月三十一日止年度之財務報表時，管理層更新及修訂利潤預測，並按香港財務報告準則第3號（經修訂）重新評估在收購日期（即二零一零年九月八日）之公允值（「九月預測」）。本公司計及附屬公司於二零一零年六月三十日至二零一零年九月八日之實際表現，以更新及修訂九月預測。結果，管理層修訂利潤預測並重新評估大亨果茶集團有限公司及其附屬公司之資產及負債於收購日期及二零一一年六月三十日之公允值。於二零一一年六月三十日，無形資產已調整至約93,163,000港元、商譽已調整至約162,482,000港元，而遞延稅項負債則調整至約25,778,000港元。附屬公司之實際業績與原先預測不同。考慮到附屬公司之實際業績，本集團確認現金產生單位賬面值（包括商譽）超出該現金產生單位可收回金額之金額（按本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績（刊發日期為二零一四年三月三十一日）附註14所述之使用價值計算法得出）並得出截至二零一零年十二月三十一日止年度之商譽減值虧損為約162,179,000港元。

(b) 就截至二零一一年六月三十日止六個月之無形資產攤銷進行調整

因上文(a)所詳述之重新編列（因就無形資產作出調整所致），本集團亦就截至二零一一年六月三十日止六個月之無形資產攤銷作出約3,288,000港元以及非控股權益分佔溢利作出約444,000港元之調整。

5. 分類報告

本集團按分類管理其業務，分類按業務線（產品及服務）及地理位置兩方面劃分。本公司董事會（主要營運決策人）以該等資料作內部報告以分配資源及評核表現，本集團已呈列下列三個可呈報分類。概無合併經營分類以組成下列可呈報分類。

1. 證券投資：該分類之收入來自已收取之股本證券投資之股息。
2. 製造及買賣硬膠及毛絨玩具：該分類之收入來自製造及銷售硬膠及毛絨玩具。
3. 製造及銷售飲品：該分類之收入來自製造及銷售飲品。

根據香港財務報告準則第8號，為評估各分類之表現及在分類間分配資源，於本簡明綜合財務報表披露之分類資料之編製方式與董事會所使用之資料一致。就此而言，董事會按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

分類資產包括分配至個別可呈報分類應佔之全部非流動資產及流動資產，惟若干未分配企業資產及應收貸款除外。

所有負債乃分配至可呈報分類，惟未分配企業負債除外。

除稅前分類損益不包括未分配利息收入及不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配企業開支。

(a) 分類業績、資產及負債

	證券投資		製造及買賣硬膠及毛絨玩具		製造及銷售飲品		總計	
	截至六月三十日		截至六月三十日		截至六月三十日		截至六月三十日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
可呈報分類收入								
來自外間客戶之收入	-	-	134,604	133,210	4,397	73,730	139,001	206,940
可呈報除稅前分類溢利/ (虧損)	2,560	-	(16,737)	(15,807)	(16,539)	1,408	(30,716)	(14,399)
其他分類資料：								
折舊	-	-	(4,585)	(4,890)	(611)	(3,059)	(5,196)	(7,949)
預付土地補價攤銷	-	-	(76)	(76)	-	-	(76)	(76)
無形資產攤銷	-	-	-	-	(62)	(2,503)	(62)	(2,503)
出售物業、廠房及設備之 虧損	-	-	(72)	(64)	-	-	(72)	(64)
出售持作待售非流動資產收益	-	-	-	631	-	-	-	631
存貨撇減，淨額	-	-	(904)	(3,973)	-	-	(904)	(3,973)
應收貿易款項減值虧損	-	-	-	-	(88)	-	(88)	-
透過損益按公允值列賬之 持作買賣證券之收益淨額	2,561	-	-	-	-	-	2,561	-
銀行利息收入	-	-	32	181	29	-	61	181
來自客戶之利息收入	-	-	-	111	-	-	-	111
利息開支	-	-	(2,485)	(1,387)	-	-	(2,485)	(1,387)
添置非流動分類資產	-	-	2,364	2,651	162	4,031	2,526	6,682

	證券投資		製造及買賣硬膠及毛絨玩具		製造及銷售飲品		總計	
	於	於	於	於	於	於	於	於
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
可呈報分類資產	<u>151,354</u>	<u>139,727</u>	<u>333,035</u>	<u>316,102</u>	<u>131,574</u>	<u>185,338</u>	<u>615,963</u>	<u>641,167</u>
可呈報分類負債	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(207,485)</u>	<u>(177,032)</u>	<u>(38,202)</u>	<u>(72,060)</u>	<u>(245,687)</u>	<u>(249,092)</u>

附註：兩個期間內均無分類間銷售。

(b) 可呈報分類溢利或虧損、資產及負債之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核) (經重列)
(i) 除稅前虧損		
可呈報分類虧損	(30,716)	(14,399)
未分配之利息收入	315	1,244
未分配之企業開支	<u>(5,923)</u>	<u>(2,165)</u>
綜合除稅前虧損	<u>(36,324)</u>	<u>(15,320)</u>
(ii) 資產		
可呈報分類資產	615,963	641,167
應收貸款	-	10,062
未分配之企業資產	<u>105,891</u>	<u>32,935</u>
綜合資產總額	<u>721,854</u>	<u>684,164</u>

	於 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
--	--------------------------------------	---------------------------------------

(iii) 負債

可呈報分類負債	245,687	249,092
未分配之企業負債	81,790	3,204
	<u>327,477</u>	<u>252,296</u>
綜合負債總額	<u>327,477</u>	<u>252,296</u>

(c) 來自主要產品及服務之收入

以下為本集團來自主要產品及服務之收入之分析：

	截至六月三十日止六個月 二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
飲品	4,397	73,730
硬膠及毛絨玩具	134,604	133,210
證券投資	—	—
	<u>139,001</u>	<u>206,940</u>

(d) 地區資料

下表載列(i)本集團來自外間客戶之收入；及(ii)本集團之非流動資產(按下文所指)按地理位置劃分之分析。客戶之地理位置指提供服務或交付貨品之位置。本集團之非流動資產包括物業、廠房及設備、預付土地補價、無形資產、商譽及佔聯營公司之權益。物業、廠房及設備及預付土地補價之地理位置乃根據有關資產之實際位置劃分。就無形資產及商譽而言，乃基於獲分配相關無形資產之業務所在地劃分。就佔聯營公司之權益而言，乃基於該等聯營公司之業務所在地劃分。

	來自外間客戶之收入		非流動資產	
	截至六月三十日止 六個月		於 二零一二年 六月三十日	於 二零一一年 十二月三十一日
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
香港(原籍地)	5,681	8,347	9,060	11,600
中國	4,397	73,730	137,801	139,737
美國及加拿大	112,050	103,977	-	-
日本	16,873	20,886	-	-
	<u>139,001</u>	<u>206,940</u>	<u>146,861</u>	<u>151,337</u>

(e) 有關主要客戶之資料

來自為本集團總銷售額貢獻10%或以上之客戶之收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
最大客戶		
— 製造及銷售硬膠及毛絨玩具之收入	<u>87,251</u>	<u>84,976</u>
第二大客戶		
— 製造及銷售硬膠及毛絨玩具之收入	<u>20,718</u>	<u>27,767</u>

6. 經營季節性

本集團之製造及銷售硬膠及毛絨玩具業務每年均受季節性波動影響。整體上，每年第三季度銷售額較高，以配合每年年底之前之聖誕節訂單。

製造及銷售飲品及證券投資業務均無具體季節性因素。

7. 收入、其他收入以及其他收益淨額

收入(亦即本集團之營業額)，指扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品之發票淨值。

本集團之收入、其他收入及其他收益淨額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
銷售貨品	139,001	206,940
其他收入及其他收益淨額		
其他收入		
銀行利息收入	61	181
來自客戶之利息收入	-	111
應收貸款之利息收入	315	1,244
並非透過損益按公允值列賬之金融資產之 利息收入總額	376	1,536
其他收益淨額		
衍生金融工具之公允值(虧損)/收益		
— 不符合資格作對沖交易	(930)	2,207
出售物業、廠房及設備之虧損	(72)	-
外匯淨收益	679	-
收回已撇銷壞賬	1,614	-
模具收入	546	346
分租租金收入	200	-
雜項收入	375	3,599
	<u>2,788</u>	<u>7,688</u>

8. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核) (經重列)
a) 其他項目		
存貨成本	132,518	162,907
物業、廠房及設備折舊*	5,240	8,050
無形資產攤銷**	62	2,503
預付土地補價攤銷	76	76
應收貿易款項減值虧損**	88	—
出售物業、廠房及設備之虧損	72	64
	<u>138,756</u>	<u>173,500</u>

* 折舊約2,228,000港元(二零一一年：4,384,000港元)亦計入簡明綜合收益表「銷售成本」內。

** 該等項目計入簡明綜合收益表「其他經營開支」內。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
b) 透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之收益淨額：		
透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之 已變現虧損	10,549	—
透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之 未變現收益	(13,110)	—
	<u>(2,561)</u>	<u>—</u>

9. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
於五年內全數償還之銀行貸款及透支利息	<u>2,485</u>	<u>1,387</u>
並非透過損益按公允值列賬之金融負債之 利息開支總額	<u>2,485</u>	<u>1,387</u>

10. 所得稅開支

簡明綜合收益表內之所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核) (經重列)
即期－香港	32	13
即期－中國	409	5,299
遞延稅項抵免	<u>(15)</u>	<u>(430)</u>
所得稅開支	<u>426</u>	<u>4,882</u>

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算(二零一一年：16.5%)。

在中國之企業所得稅(「企業所得稅」)乃根據在中國營運的附屬公司之估計應課稅溢利按稅率25%(二零一一年：25%)作出撥備，除非優惠稅率適用於有關附屬公司所在城市。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區現行稅率計算。

11. 每股虧損

本期間之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約33,822,000港元(二零一一年：21,257,000港元(經重列))及期內已發行普通股之加權平均數1,686,408,729股(二零一一年：1,654,917,016股)計算。

由於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止兩個期間本集團並無發行具潛在攤薄影響之普通股，因此並無就該兩個期間呈列之每股基本虧損金額作出調整。

12. 股息

截至二零一二年六月三十日止六個月內並無宣派股息(二零一一年六月三十日：無)。

13. 應收貿易款項

	於 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易款項	45,938	94,190
減：減值撥備	(2,100)	(2,023)
	<u>43,838</u>	<u>92,167</u>

所有應收貿易賬款預期將於一年內收回。

賬齡分析

以下為按發票日期呈列並經扣除撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	於 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	23,501	42,309
31至90天	11,119	11,131
90天以上	9,218	38,727
	<u>43,838</u>	<u>92,167</u>

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至180天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視過期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。

本集團應收貿易款項中包括應收一間聯營公司之金額約14,381,000港元(未扣除減值虧損約14,381,000港元)(二零一一年十二月三十一日：14,381,000港元(未扣除減值虧損約14,381,000港元))，須按本集團主要客戶所獲提供的相若之信貸期償還。由於該聯營公司於二零一二年解散，應收該聯營公司之款項已在二零一一年內撇銷。

14. 應付貿易款項

於呈報期完結日，應付貿易款項之賬齡分析如下：

	於 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	25,768	21,472
31至90天	21,929	20,962
90天以上	20,054	10,406
	<u>67,751</u>	<u>52,840</u>

應付貿易款項預期將於一年內償還。

15. 比較數字

因重列去年數字及改變分類的關係，若干比較數字已作調整以符合本期間之呈列，並就所披露項目提供比較數字。重新編列之其他詳情已於附註4披露。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息(二零一一年六月三十日：無)。

業務回顧

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團之收入為139,001,000港元，較去年同期減少33%(二零一一年六月三十日：206,940,000港元)，而毛利為5,068,000港元，亦較去年同期減少88%(二零一一年六月三十日：44,033,000港元)。本集團之期內虧損增加82%至36,750,000港元(二零一一年六月三十日：20,202,000港元(經重列))，主要原因為飲品業務表現欠佳。

玩具部門

本集團玩具部門於回顧期間之收入及分類虧損分別為134,604,000港元(二零一一年六月三十日：133,210,000港元)及16,737,000港元(二零一一年六月三十日：15,807,000港元)，兩者均與去年同期相若。基於手頭訂單之情況，由於每年的第三季度通常為旺季，預期部門業績於二零一二年下半年將可獲得改善。加上預期樹脂(部門所用的主要原材料之一)的價格將保持穩定，預期部門能夠對其生產成本作出更嚴格的控制，從而在本財政年度餘下時間提升其盈利能力。

飲品部門

飲品部門於回顧期間之財務表現繼續令人失望。部門錄得收入4,397,000港元，較去年同期大幅減少94%(二零一一年六月三十日：73,730,000港元)，而分類虧損則為16,539,000港元，相對去年同期之分類溢利1,408,000港元(經重列)。由於來自其他飲品生產商之劇烈競爭，和經典山楂果茶系列仍為部門僅有的銷售動力，以及支持銷售活動需要產生大量的銷售及分銷開支，種種原因均持續對部門造成不利影響，導致其業績未如理想。此外，由於沒有預計部門內有高級管理層離職，管理層就縮減部門銷售團隊以及同時改善其經營效率和保持銷售水平之計劃未能成功落實。部門收入持續向下，令管理層亦無可避免地持續縮減部門規模以削減成本。於二零一二年六月三十日，部門擁有5個銷售辦事處、約90名分銷商及95名員工，而於二零一一年十二月三十一日則擁有7個銷售辦事處、約250名分銷商及450名員工。

證券投資

本集團證券投資部門(自二零一一年下半年開始營運)之財務表現獲得改善，錄得分類溢利2,560,000港元，而截至二零一一年十二月三十一日止年度則錄得分類虧損28,404,000港元。部門錄得之溢利主要為持有按期末公允值計量之上市股本證券產生之未變現收益13,110,000港元，經沖抵投資已變現虧損10,549,000港元。於回顧期間，歐洲主權債務危機持續、美國經濟復甦緩慢、中國經濟國內生產總值增長速度放緩等不確定因素仍然是拖累香港股市表現的主要原因。回顧期內大部分時間投資者信心及市場氣氛均表現薄弱，為本集團投資之上市證券帶來不同程度的價格下跌壓力。於期末，本集團之證券投資組合包括採礦及資源公司、工業原材料公司、酒店及娛樂公司及金融服務公司之上市股本證券。於二零一二年六月三十日，本集團之投資組合按公允值151,026,000港元(二零一一年十二月三十一日：139,727,000港元)列賬。

整體而言，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損33,822,000港元(二零一一年六月三十日：21,257,000港元(經重列))及每股虧損2.01港仙(二零一一年六月三十日：1.28港仙(經重列))。本集團錄得除稅後全面虧損總額37,491,000港元(二零一一年六月三十日：7,992,000港元(經重列))，包括換算海外附屬公司財務報表之匯兌虧損741,000港元(二零一一年六月三十日：收益12,210,000港元(經重列))。本集團之本期間本公司擁有人應佔除稅後全面虧損總額為34,504,000港元(二零一一年六月三十日：9,383,000港元(經重列))。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本結構

於二零一二年六月三十日，本集團的流動資產為561,499,000港元(二零一一年十二月三十一日：506,923,000港元)，包括現金及現金等值物162,158,000港元(二零一一年十二月三十一日：69,113,000港元)(不計入已抵押銀行存款)。本集團的流動比率，以流動資產除以流動負債324,240,000港元(二零一一年十二月三十一日：248,468,000港元)計算，處於1.73的健康水平(二零一一年十二月三十一日：2.04)。本集團於二零一二年六月三十日的銀行貸款主要以港元、美元及人民幣計值，比例分別為92%、3%及5%(二零一一年十二月三十一日：65%、35%及無)。總計92,892,000港元(二零一一年十二月三十一日：96,033,000港元)之所有銀行貸款於一年內到期，當中的95%按固定利率計息(二零一一年十二月三十一日：65%)，而其餘5%按浮動利率計息(二零一一年十二月三十一日：35%)。

衍生金融工具之使用受到嚴格監控。本集團訂立的大部分衍生金融工具主要用作管理本集團的利率及外幣風險。

於期內，本公司擁有人應佔權益減少8%至405,310,000港元（二零一一年十二月三十一日：439,814,000港元），主要因為本公司於回顧期間內產生虧損所致。本集團以銀行融資加上股東權益以應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定。負債淨額包括付息銀行貸款及透支、應付貿易款項及其他應付款項，減已抵押銀行存款以及現金及現金等值物。本集團的政策是維持其資本負債比率處於75%以下，以確保健康的財政狀況。本集團於二零一二年六月三十日之資本負債比率約為28%（二零一一年十二月三十一日：25%）。

儘管本集團產生虧損，惟本集團的財務狀況仍然穩健，持有充足現金，並有充裕的未動用已承諾信貸額支持本集團的持續業務營運。

前景

截至二零一二年六月三十日止六個月，證券投資部門業績有所改善，惟飲品部門則表現欠佳。管理層會通過檢討及分析部門各個營運層面，包括採購及存貨監控、生產及物流、銷售及營銷、產品研發及人力資源管理，竭盡所能地改善玩具及飲品部門之業績。管理層擬通過上述措施，以求能達到於短期內改善玩具及飲品部門之經營效率及財務表現的目標。

企業管治

本公司已於截至二零一二年六月三十日止六個月遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則（有效期截至二零一二年三月三十一日止）及企業管治守則（自二零一二年四月一日起生效）之所有適用守則條文。

審核委員會

本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表並無進行審核，惟已首先經本公司審核委員會審閱，之後方由董事會根據審核委員會之建議正式批准。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零一二年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

暫停買賣

本公司股份自二零一二年三月八日起在聯交所暫停買賣，並將維持暫停買賣直至另行通知為止。

承董事會命
副主席兼行政總裁
勞明智

香港，二零一四年三月三十一日

於本公佈日期，董事會由一名非執行董事蘇家樂先生(主席)；四名執行董事勞明智先生(副主席兼行政總裁)、安殷霖女士(營運總裁)、陳玉儀女士及王敬渝女士；及三名獨立非執行董事郭明輝先生、黃國泰先生及梁碧霞女士組成。

* 僅供識別